



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 13



13 marca 2011 r.

***Sprawiedliwość i pokój może przynieść tylko oczyszczenie sumień.***

*Jan Paweł II*

Dzieci fascynują się wieloma rzeczami, które my dorośli uważamy za oczywistość. Na przykład jak bardzo intrygujące są dla dzieci gąsienice. To dziwne włochate stworzonko potrafi całkowicie zawładnąć młodą wyobraźnią, a kiedy jeszcze dziecko dowie się, że zmienia się ono w pięknego motyla, fascynacja zamienia się w podziw i zachwyt. Jak to możliwe, że z takiego niepozornego robaczka powstanie pełen gracji motyl?

Gąsienice i motyle są tak ciekawe ze względu na przemianę, jaką przechodzą. Przykute do ziemi brzydactwo przeistacza się w pięknego owada, który potrafi unosić się w powietrzu. Dlatego właśnie w niektórych krajach gąsienica jest dla chrześcijan symbolem Wielkiego Postu.

W tym wyjątkowym czasie Kościół zachęca nas do przeżycia naszej własnej przemiany, która pozwala nam coraz bardziej uwalniać się od dróg tego świata i coraz ściślej jednoczyć się z Jezusem.

W głębi serca wszyscy szukamy sensu życia. Kiedy próbujemy wypełnić tę pustkę, stawiając sobie tylko ziemskie cele i ambicje, doznajemy rozczarowania. Nie potrafimy wyjść poza granice naszego ludzkiego myślenia, zrażamy się i zniechęcamy, widząc, że nic nie daje nam prawdziwego szczęścia.

Natomiast żyjąc nowym życiem wiary w Jezusa, doświadczamy mocy Bożej, która działa w naszych sercach. Bóg przenika nasze życie, zaspokajając swą miłością nasze najgłębsze tęsknoty i budząc pragnienie przemiany.

Wezwanie do przemiany w Chrystusie jest programem na całe nasze życie. Jednak Wielki Post jest szczególnym okresem liturgicznym, w którym warto znaleźć więcej czasu dla Jezusa i mówić Mu: „Panie, uczyni mnie podobnym do Ciebie. Przemień moje myślenie”. W ciągu kolejnych czterdziestu dni zaobserwujemy w sobie zmiany, które będą owocem tej modlitwy. Będzie to efekt odrobiny wysiłku z naszej strony i ogromu łaski ze strony Boga.

Niech Wam wszystkim Bóg błogosławi!

*ks. Dariusz*



**Ewangelia niedzielna - wg Św. Mateusza (4,1-11)**

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy przepełnił czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem. Lecz on mu odparł: Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych. Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież napisane: Aniołom swoim rozkaże o tobie, a na rękach nosić cię będą byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień. Odrzekł mu Jezus: Ale jest napisane także: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego. Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon. Na to odrzekł mu Jezus: Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.

\* \* \*

Chrystus kuszony na pustyni robi coś dokładnie przeciwnego niż Adam kuszony w raju. Odpowiedź na diabelską intrygę jest w posłuszeństwie: „Bogu samemu będziesz służył”. Dlaczego mam być Bogu posłuszny? To pytanie jest zrodzone z lęku. Można więc zapytać inaczej: Dlaczego mam być posłuszny lekarzowi, który mi przepisuje terapię, lektorowi angielskiego, który uczy wymowy, doświadczonemu przewodnikowi, gdy idę w góry? Posłuszeństwo to zaufanie i uznanie, że nie jestem ekspertem od życia. Pytanie z lęku zrodzone można przełamać tylko doświadczeniem. Stań przed Nim, a będziesz wiedział, dlaczego masz być posłuszny. Mała jest różnica pomiędzy chrześcijańskim posłuszeństwem a miłością.

*Tomasz Kwiecień OP, „Oremus” Wielki Post i Triduum Paschalne 2005, s. 22k*

\* \* \* \* \*

**Spójrz na krzyż**

Spójrz na Krzyż, a zobaczysz głowę  
Jezusa pochyloną, aby cię pocałować,  
Jego ramiona rozwarte, aby cię objąć,  
Jego serce otwarte, by cię przyjąć,  
by zamknąć cię w swojej miłości.

Skoro wiemy, że Krzyż jest znakiem  
największej miłości Chrystusa do ciebie  
i do mnie, przyjmijmy Jego Krzyż we  
wszystkim, co zechce nam dać i oddajmy  
Mu z radością wszystko, co zechce zabrać.

Jeśli będziemy tak postępować,  
świat pozna, że jesteśmy Jego uczniami,  
że należymy do Jezusa, że czyny,  
które wykonujemy, ty i ja, nie są  
niczym innym, jak naszą miłością  
wcieloną w życie.

*Matka Teresa*

### **Modlitwa do Chrystusa Ukrzyżowanego**

Oto ja, dobry i najśladzszy Jezus, upadam na kolana przed Twoim obliczem i z największą gorliwością ducha proszę Cię i błagam, abyś wszczepił w moje serce najżywsze uczucia wiary, nadziei i miłości oraz prawdziwą skruchę za moje grzechy i silną wolę poprawy. Oto z sercem przepelnionym wielkim uczuciem i z boleścią oglądam w duchu Twoje pięć ran i myślą się w nich zatapiam, pamiętając o tym, dobry Jezus, co już Dawid włożył w Twoje usta: "Przebodli ręce moje i nogi, policzyli wszystkie kości moje" (Ps. 22, 17).

\* \* \* \* \*

### **Apel Obronców Życia przy parafii Św. Brunona w Łomży**

W naszej Ojczyźnie od 10 lat mniej jest urodzin niż zgonów. Znaczy to, że nasz naród wymiera. Ratujmy życie!

Szczególne ratujmy życie dzieci zagrożonych aborcją przez podejmowanie Duchowej Adopcji.

Duchowa Adopcja jest modlitwą w intencji dziecka, którego życie w łonie matki jest zagrożone. Trwa 9 miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy różańcowej oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka (imię dziecka znane jest jedynie Bogu). Do modlitwy można dołączyć dobrowolnie wybrane dodatkowe postanowienia.

W naszej parafii po raz kolejny proponujemy podjęcie Duchowej Adopcji w sposób uroczysty w Dzień świętości Życia – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 25 marca 2011r. na Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Gdyby ktoś nie mógł przybyć na tę Mszę św. – może Duchową Adopcję podjąć prywatnie. W niedzielę poprzedzającą Uroczystość, jak i w samą Uroczystość Zwiastowania Pańskiego w kościele naszym po Mszach Św. będzie można otrzymać Deklarację z tekstem modlitwy.

Obecnie trwa Rok Św. Maksymiliania Kolbego, którego obraliśmy za patrona naszego dzieła. Wierzmy, że Jego wstawiennictwo pomoże nam wytrwać w 9-cio miesięcznej modlitwie za adoptowane przez nas dziecko i jego rodziców.

Wypełnijmy Jasnogórskie Słuby!

Ratujmy zagrożone życie dzieci poczętych!

\* \* \* \* \*

### **Modlitwa codzienna w intencji obrony życia dziecka poczętego**

*Panie Jezus, za wstawiennictwem Twojej Matki Maryi, która urodziła Cię z miłością, oraz za wstawiennictwem Św. Józefa, człowieka zawierzenia, który opiekował się Tobą po urodzeniu – proszę Cię w intencji tego nienarodzonego dziecka, które duchowo adoptowałem, a które znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj rodzicom miłość i odwagę, aby swoje dziecko pozostawili przy życiu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen.*

\* \* \* \* \*

**Ogromnie wiele zależy od tego,  
jaką każdy z was przyjmie miarę swojego życia,  
swojego człowieczeństwa.**

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>,  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- ♦ **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- ♦ **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- ♦ W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- ♦ **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj pierwsza niedziela Wielkiego Postu. Kończą się właśnie trwające od Środy Popielcowej Kwartałne Dni Modlitw o Ducha Pokuty. Warto przytoczyć przy tej okazji słowa Ojca Świętego Jana Pawła II: „Rozpoczynający się okres Wielkiego Postu jest okazją do bardziej intensywnej modlitwy i wielkodusznej pokuty dla ułagania Boga o łaskę nawrócenia serc i dar pokoju w sprawiedliwości dla wszystkich ludzi. Zwracam się do wszystkich wiernych [...], by czas przygotowania do świąt wielkanocnych poświęcili modlitwie o pokój i spełnianiu czynów braterskiej solidarności wobec ludzi cierpiących”. Starajmy się, aby owoce duchowe, jakie w tym czasie otrzymamy, promieniowały wokół nas, a trud stawania się lepszymi ofiarujemy także za innych, zwłaszcza za tych, którzy obrażają Pana Boga i za to nie przepraszają, oraz za pokój na świecie.

2. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o godz. 17<sup>30</sup> odprawiamy Drogę Krzyżową, a w niedziele po Mszy św. o godz. 11<sup>00</sup> Gorzkie Żale. Do licznego udziału w tych nabożeństwach zachęcam wszystkich Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post.

3. Przypominam, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najśłodszy Jezu” (patrz: strona 3) oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a także w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie przynajmniej trzydniowych rekolekcji można uzyskać odpust zupełny.

4. W sobotę, 19 marca, Kościół będzie obchodził uroczystość świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i opiekuna Pana Jezusa. Papież Pius IX w 1870 roku ogłosił go patronem Kościoła powszechnego i rodzin chrześcijańskich. Podczas Mszy Świętej tego dnia przez wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Rodziny będziemy się modlić za mężów i ojców z naszej wspólnoty parafialnej i o godne wypełnianie przez nich swojego powołania. Kiedy wokół tyle trudności, codziennych kłopotów, niepewności z powodu braku pracy i środków do godnego życia, warto zwracać się o pomoc do świętego Józefa nie tylko w dniu Jego święta, ale także w każdy wtorek szczególnie jemu poświęcony. Święty Józef jest też patronem dobrej śmierci. Według tradycji odszedł z tego świata w ramionach samego Pana Jezusa. Jego wstawiennictwu będziemy zatem polecać także wszystkich konających.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infulat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)